舒城县交通运输局关于县十八届人大二次会议
第28号代表建议办理情况的函

余先和、陈丽华、吴文明、包玉春、袁良成、李浩、何军旗、蒋

立琼、罗玉霞、宋倩代表：

你们提出的《关于实施军丰路穿越丰乐河大桥南侧道路安全

改造工程的建议》收悉，现将办理情况答复如下：

河南大桥连接线既现状 S241，位于丰乐河南岸，路线较为

扭曲，连接河南大桥转角也较小、坡度较大，不利于行车安全，

为满足丰乐河两岸人民生产生活需求，经安排专业技术人员联同

勘察设计单位对河南大桥连接线进行优化设计，拟定一下两个改

造方案。

方案一，基本走向为河南大桥中心线一直向南，穿过村庄后

接现状 S241,全长 366.466m。拆迁面积约为 3061㎡，本方案优

点是路线顺直，行车舒适，视线较好，缺点是征地拆迁面积较大，

且路线经过厂区，造价较高，工作难度和阻力较大。

方案二，起点为河南大桥南侧桥头，路线向西偏转约 45°，

约 100m后接现状老路，顺延至方案一终点处,全长 379.373m。

拆迁面积约为 1707㎡，建安费约 214万元（不含征地拆迁费）。

本方案优点是拆迁较小，费用较低，缺点是起点处路线夹角较小，

有一定的安全隐患。

结合两方案特点，需由属地政府尽快选择方案，待方案确定

后，由乡镇实施征地拆迁，以便项目顺利实施。

感谢你们对道路交通安全管理工作的关心，希望继续对交通

运输工作给予支持！

办复类别：B类

联系单位：舒城县交通运输局

联系电话：0564-8621191

2023年 5月 25日